۶- تاریخ تمدن ، کتاب چهارم ، بخش دوم ، ترجمه ابوالقاسم پاینده ، ص ۱۵۴-۱۵۲ .

۷- زاخاو متن این فهرست را در مقدمه خود آورده . رك : آثار الباقیه ، چاپ لایپزیک ، ص ۴۸-۳۸ . در شمار تألیفات ابوریحان ، کتابهایی که بعد از تنظیم این فهرست نوشته نیز باید بحساب آید ، بخصوص که سال تحریر این فهرست ۴۲۷ می‌باشد و وفات بیرونی ۴۴۰ هجری (۱۰۴۸ میلادی) بوده .

نوشته و به پیشگاه امیر دانش دوست زیاری، قابوس و شمشگیر<sup>۸</sup> تقدیم کرده است. این کتاب هر چند ثمره دوران جوانی اوست اما گرانبار از مایه های علمی و لطف ادبی و نکته های دلپذیر است.